lying over that folio with the text facing fo.122r.  There is a horizontal crease across the middle, and a vertical 
fold at the inner edge.  No heading.   

Note.  Date must be before 12 February 1309/10, the end of Hilary term in the third year of Edward II's reign.  
Thomas de Camelton prior of Alvingham had been succeeded by Gilbert by 23 October 1309 (HRH II, p.519).  
Hamelinum le vyel clericum suum was Hamelin the elder.  For this series of documents see note to no.918.   

928  Account of a hearing in which the abbot of Louth Park accused the prior of Alvingham of having seized 24 of his 

pigs in Keddington, causing him a loss of £40; the prior argued that he was the lord of Keddington and that the animals 

having been raised in Louth had no right to be pastured in Keddington.  The abbot claimed that while the prior was lord 

of one part of the township of Keddington he himself was lord of two parts of that township and had the immemorial right 

of driving animals born and raised at the abbey and its granges back and forth, and of pasturing them in Keddington. 

The prior denied any knowledge of this and stated that the abbot had these rights only by permission of the prior and his 

predecessors. Wednesday following 11 November [1290/1324/1344] 

fo.121(a)r 

Priora de Alvingham in misericordia pro pluribus defalcis etc.  Item prior summonitus fuit ad 

respondendum abbati de Parco Lude de placito quare cepit amercia ipsius abbatis et ea iniuste detinuit 

contra vadimonium et plegium etc.  Et unde idem abbas per attornatum suum queritur quod predictus 

prior die mercurie proximo post festum sancti Martini anno regni domini regis nunc Anglie decimo 

octavo in villa de Kedington in quodam loco qui vocatur Fiskmerwang cepit viginti et quatuor porcos 

ipsius abbatis et eos iniuste detinuit contra vadium et plegium quousque etc. et unde dicit quod 

deterioratus est et dampnum habet ad valentiam quadraginta librarum.  Et inde producit s[ectam].b  Et 

prior per attornatum suum venit et defendit vim et iniuriam quod etc.  Et bene advocat predictam 
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captionem et iuste etc. dicti [     ]c quod ipse est dominus ville de Kedington et habet unum mesuagium 

et tres carucatas terre cum pertinentiis in eadem villa ad que communa pertinet etc. et est quidem 

campus in eadem villa qui vocatur Estfeld unde predictus locus in quo etc. est parcella et dicit quod 

villa de Luda et villa de Kedington non intercommuneant in predicto campo de Estfeld.  Et quia porci